

**Protokół posiedzenia nr 16/19**  
**Komisja Gospodarki Komunalnej RM**  
w dniu 21 listopada 2019r. od godz. 17.30 do godz.18.00,

Skład komisji – 12 radnych zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej, obecnych 12 członków – lista obecności stanowi **zał. Nr 1** do protokołu.

**Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:**

Z-ca Burmistrza – Maciej Wróbel

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska – Ewa Sadowska

**Ad. pkt 1.**

Posiedzeniu przewodniczył Krystian Abramowicz - Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej Rady Miejskiej w Kętrzynie, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad.

Jednocześnie poinformował, że z uwagi na fakt, że problemowe Komisje Rady Miejskiej odbywają wspólne posiedzenie, w imieniu Konwentu Rady - wskazano na Przewodniczącego obrad Krystiana Abramowicza, jednocześnie Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej RM.

**Ad. pkt 2.**

Przewodniczący obrad przedstawił poniższy porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Opiniowanie projektu uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/102/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.
4. Zamknięcie posiedzenia.

Komisja nie wniosła poprawek do porządku obrad i w głosowaniu 12 głosów „za” przyjęła porządek obrad.

**Ad.pkt 3.**

Przewodniczący obrad Krystian Abramowicz odczytał projekt uchwały w sprawie uchylenia Uchwały Nr XIV/102/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne – zgodnie z **zał. nr 2** do protokołu.

Naczelnik Wydziału Infrastruktury Komunalnej i Ochrony Środowiska Ewa Sadowska omówiła przedmiotowy projekt uchwały, uzasadniający jej podjęcie.

Poinformowała, że podejmując uchwałę o przejęciu obowiązku gospodarowania odpadami komunalnymi na nieruchomościach niezamieszkałych, zlokalizowanych na terenie Kętrzyna zakładano, że w realny sposób nastąpi uszczelnienie systemu gospodarowania odpadami. Obejmuje on kontrolą cały strumień odpadów wytwarzanych na terenie miasta, co wyeliminuje proceder oddawania odpadów pochodzących z nieruchomości niezamieszkałych wraz z odpadami komunalnymi pochodzącymi z nieruchomości zamieszkałych.

Nowelizacja ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach z dnia 6 września 2019 roku, dała właścicielom nieruchomości niezamieszkałych prawo wyboru. Przystąpienie do gminnego systemu gospodarowania odpadami komunalnymi musi być wyrażone w formie pisemnej.

Nowe przepisy narzucają również niekorzystne maksymalne opłaty za odbiór odpadów z nieruchomości niezamieszkałych, uzależnione od przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę.

Narzucone wartości maksymalne nie pokrywają się ze stawkami, które do tej pory płacili właściciele nieruchomości niezamieszkałych za odbiór odpadów. Nie znamy samorządu, w którym narzucone opłaty są niższe niż ustalone przez ustawodawcę stawki maksymalne. Do tego niestabilność stawek, które każdego roku będą wymagały zmiany uchwały Rady Miejskiej, gdyż zmianie będzie ulegał przeciętny miesięczny dochód rozporządzalny na 1 osobę, podawany przez GUS, wprowadza kolejne trudności dla samorządów, które przejęły nieruchomości niezamieszkałe.

Wyżej wymienione argumenty dają podstawę do rezygnacji z objęcia systemem terenów niezamieszkałych, gdyż przyjęte rozwiązania ustawowe mogłyby spowodować konieczność dopłaty do systemu dla nieruchomości niezamieszkałych z budżetu miasta, na co w obecnym stanie rzeczy nie możemy się zgodzić.

W toku dyskusji z udziałem radnych : Zbigniewa Nowaka; Zofii Waszkiewicz; Daniela Sapińskiego; Edwarda Mitrosa; Andrzeja Niedźwieckiego; Mariana Toruńskiego oraz Z-cy Burmistrza Miasta Macieja Wróbla - przeanalizowano przedmiotowy projekt uchwały i nie zgłoszono poprawek ani wniosków.

Wobec powyższego Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej RM Krystian Abramowicz przystąpił do opiniowania projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały Nr XIV/102/2019 Rady Miejskiej w Kętrzynie z dnia 11 lipca 2019 r. w sprawie postanowienia o odbieraniu odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne.

Komisja w składzie 12 członków obecnych na sali w głosowaniu: 8 głosów „za” 1 głos „przeciw” 3 głosy „wstrzymujące się „ pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

#### **Ad. pkt 4.**

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.  
Protokołowała: Teresa Sawicka

Wiceprzewodniczący  
Rady Miejskiej w Kętrzynie  
Przewodniczący  
Komisji Gospodarki Komunalnej  
Rady Miejskiej w Kętrzynie

**Krystian Aleksander Abramowicz**